VOLUME: X - NÚMERO 111/2022

DATA: 22/06/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOM LUGAR

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo
Municipal, cujo objetivo é atender ao principio da Publicidade
que tem como finalidade mostrar que o Poder Público deve
agir com a maior transparência possível, para que a população
tenha o conhecimento de todas as suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis
na forma eletrônica no domínio
https://bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php , podendo ser
consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer
interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos
sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: *****
E-mail: cplbomlugar2021@hotmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA MANOEL SEVERO S/N, CENTRO, BOM LUGAR - MA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Bom Lugar

Assinado eletronicamente por:
Evaldo de Melo Sampaio Júnior

CPF: ***.171.463-**
em 22/06/2022 17:13:30 - IP com n°: 10.0.0.108
www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=1543

EXECUTIVO

aDOM 1/8www.bomlugar.ma.gov.br

NÚMERO: 111/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

EXECUTIVO

PORTARIA: 032/2022 - PORTARIA Nº 032/2022 DE 03 DE JUNHO DE 2022

PORTARIA: 063/2021 - PORTARIA Nº 0063, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2021

PORTARIA: 027/2022 - PORTARIA Nº 0027, DE 10 DE MARÇO DE 2022

PORTARIA: 028/2022 - PORTARIA Nº 0028, DE 10 DE MARÇO DE 2022

PORTARIA: 029/2022 - PORTARIA Nº 0029, DE 21 DE MARÇO DE 2022

PORTARIA: 031/2022 - PORTARIA Nº 0031, DE 11 DE ABRIL DE 2022

PORTARIA: 035/2022 - PORTARIA Nº 0035, DE 20 DE JUNHO DE 2022

PORTARIA: 036/2022 - PORTARIA Nº 0036, DE 20 DE JUNHO DE 2022

aDOM

Assinado eletronicamente por: Evaldo de Melo Sampaio Júnior - CPF: ***.171.463-** em 22/06/2022 17:13:30 - IP com n°: 10.0.0.108
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=1543

2/8www.bomlugar.ma.gov.br

NÚMERO: 111/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR   |   EXECUTIVO   |

GABINETE DO PREFEITO - EXECUTIVO - PORTARIA: 032/2022

PORTARIA Nº 032/2022 DE 03 DE JUNHO DE 2022

A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais em
conformidade com a Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1°. – CONCEDER ao Sr.º RAIMUNDO BARROS MASCARENHAS GONÇALVES, CPF:

255.789.523-72 e RG: 000039021994-0 SSP/MA, na função de AGENTE ADMINISTRATIVO, lotado na
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, sob Matrícula de nº: 320-1, Férias no período de 06 de

junho de 2022 à 05 de julho de 2022, a partir desta data.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Art. 3º - Publique-se, Cumpra-se na forma da Lei .

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar, no Estado do Maranhão, 03 de junho de 2022.

__________________________________
Marlene Silva Miranda

Prefeita Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - EXECUTIVO - PORTARIA: 063/2021

PORTARIA Nº 0063, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2021

          A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

          Art. 1° - Conceder ao servidor PHELIPE HENRIQUE MIRANDA SOUSA, portador do CPF:
051.846.803-81, na função de VIGILANTE, na UNIDADE ESCOLAR “SÃO JOÃO”, Pov. São João, Bom

Lugar/MA, Férias no período de 06 de dezembro de 2021 a 05 de janeiro de 2022. Devendo assim ser
considerado a partir desta data.

          Art. 2° - Esta Portaria entrou em vigor em 23 de dezembro do ano de sua vigência, revogando -se as
disposições em contrário.
          DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOM LUGAR, ESTADO DO MARANHÃO,
23 de dezembro de 2021

aDOM

Assinado eletronicamente por: Evaldo de Melo Sampaio Júnior - CPF: ***.171.463-** em 22/06/2022 17:13:30 - IP com n°: 10.0.0.108
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=1543

3/8www.bomlugar.ma.gov.br

NÚMERO: 111/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR   |   EXECUTIVO   |

________________________________________

Cristina Vieira de Sousa Miranda

Secretária Municipal de Educação

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - EXECUTIVO - PORTARIA: 027/2022

PORTARIA Nº 0027, DE 10 DE MARÇO DE 2022

          A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

          Art. 1° - Conceder ao servidor MARCIA RAQUEL FERREIRA, portador do CPF: 924.148.063-3, na

função de MERENDEIRA, na U.E SÃO JOÃO, Povoado, São João, Bom Lugar/MA, Férias no período de
10 de fevereiro de 2022 a 10 de março de 2022. Devendo assim ser considerado a partir desta data.

          Art. 2° - Esta Portaria entrou em vigor em 10 de março do ano de sua vigência, revogando -se as
disposições em contrário.
          DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOM LUGAR, ESTADO DO MARANHÃO,
10 de março de 2022

________________________________________

Cristina Vieira de Sousa Miranda

Secretária Municipal de Educação

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - EXECUTIVO - PORTARIA: 028/2022

PORTARIA Nº 0028, DE 10 DE MARÇO DE 2022

          A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

          Art. 1° - Conceder ao servidor FRANCISCO VASCONCELOS DA SILVA, portador do CPF:
923.364.003-59, na função de VIGILANTE, na J.I TIA ZEZUITA, Centro, Bom Lugar/MA, Férias no período

de 01 de março de 2022 a 31 de março de 2022. Devendo assim ser considerado a partir desta data.

          Art. 2° - Esta Portaria entrou em vigor em 10 de março do ano de sua vigência, revogando -se as
disposições em contrário.
          DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOM LUGAR, ESTADO DO MARANHÃO,
10 de março de 2022

aDOM

Assinado eletronicamente por: Evaldo de Melo Sampaio Júnior - CPF: ***.171.463-** em 22/06/2022 17:13:30 - IP com n°: 10.0.0.108
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=1543

4/8www.bomlugar.ma.gov.br

NÚMERO: 111/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR   |   EXECUTIVO   |

________________________________________

Cristina Vieira de Sousa Miranda

Secretária Municipal de Educação

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - EXECUTIVO - PORTARIA: 029/2022

PORTARIA Nº 0029, DE 21 DE MARÇO DE 2022

          A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

          Art. 1° - Conceder ao servidor MARINALVA LEITE MACHADO ARRUDA, portador do CPF:
880.082.153-72, na função de A.O.S.G, na U.E JOSÉ MONTEIRO MIRANDA, Povoado Olho D’água dos

Miranda, Bom Lugar/MA, Férias no período de 10 de março de 2022 a 09 de abril de 2022. Devendo
assim ser considerado a partir desta data.

          Art. 2° - Esta Portaria entrou em vigor em 21 de março do ano de sua vigência, revogando -se as
disposições em contrário.
          DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOM LUGAR, ESTADO DO MARANHÃO,
21 de março de 2022

________________________________________

Cristina Vieira de Sousa Miranda

Secretária Municipal de Educação

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - EXECUTIVO - PORTARIA: 031/2022

PORTARIA Nº 0031, DE 11 DE ABRIL DE 2022

          A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

          Art. 1° - Conceder ao servidor JOSÉ FERREIRA PASSOS FILHO, portador do CPF:
610.229.313-42, na função de VIGIA, no J.I TIA ZEZUITA, Sede, Bom Lugar/MA, Férias no período de 01

á 30 de abril de 2022. Devendo assim ser considerado a partir desta data.

          Art. 2° - Esta Portaria entrou em vigor em 11 de abril do ano de sua vigência, revogando -se as
disposições em contrário.
          DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOM LUGAR, ESTADO DO MARANHÃO.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Evaldo de Melo Sampaio Júnior - CPF: ***.171.463-** em 22/06/2022 17:13:30 - IP com n°: 10.0.0.108
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=1543

5/8www.bomlugar.ma.gov.br

NÚMERO: 111/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR   |   EXECUTIVO   |

11 de abril de 2022

________________________________________

Cristina Vieira de Sousa Miranda

Secretária Municipal de Educação

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - EXECUTIVO - PORTARIA: 035/2022

PORTARIA Nº 0035, DE 20 DE JUNHO DE 2022

          A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

          Art. 1° - Conceder ao servidor NATANE LIRA DA SILVA CALVACANTE, portador (a) do CPF:
040.622.593-11, na função de COORDENADORA DA EDUCAÇÃO ESPECIAL, na SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Sede, Bom Lugar/MA, Férias no período de 20 de junho de 2022 a 19 de

julho de 2022. Devendo assim ser considerado a partir desta data.

          Art. 2° - Esta Portaria entrou em vigor em 20 de junho do ano de sua vigência, revogando -se as
disposições em contrário.
          DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOM LUGAR, ESTADO DO MARANHÃO,
20 de junho de 2022.

________________________________________

Cristina Vieira de Sousa Miranda

Secretária Municipal de Educação

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - EXECUTIVO - PORTARIA: 036/2022

PORTARIA Nº 0036, DE 20 DE JUNHO DE 2022

          A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

          Art. 1° - Conceder ao servidor FRANCISCO CRUZ DOS SANTOS, portador do CPF:
027.483.903-26, na função de A.O.S.G, na U. E VANILDA LOIOLA RODRIGUES, Povoado Matinha, Bom

Lugar/MA, Férias no período de 01 de junho de 2022 a 30 de junho de 2022. Devendo assim ser
considerado a partir desta data.

          Art. 2° - Esta Portaria entrou em vigor em 20 de junho do ano de sua vigência, revogando -se as
disposições em contrário.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Evaldo de Melo Sampaio Júnior - CPF: ***.171.463-** em 22/06/2022 17:13:30 - IP com n°: 10.0.0.108
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=1543

6/8www.bomlugar.ma.gov.br

NÚMERO: 111/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR   |   EXECUTIVO   |

          DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOM LUGAR, ESTADO DO MARANHÃO,
20 de junho de 2022.

________________________________________

Cristina Vieira de Sousa Miranda

Secretária Municipal de Educação

aDOM

Assinado eletronicamente por: Evaldo de Melo Sampaio Júnior - CPF: ***.171.463-** em 22/06/2022 17:13:30 - IP com n°: 10.0.0.108
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=1543

7/8www.bomlugar.ma.gov.br

NÚMERO: 111/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Marlene Silva Miranda

Prefeito(a)

Vice-Prefeito(a)

Ana Jaine Almeida de Moura
Gabinete do Prefeito

Auterli Araújo Silva
Secretaria Municipal de Finanças

Valcione de Sousa Silva
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento

Valdecy Gomes da Silva
Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo,
Transportes e Trânsito

José Erivane da Silva Lago
Secretaria Municipal de Agricultura e
Abastecimento

Fabiane Beatriz de Olivreira
Secretaria Municipal de Assistência Social

Manoel Francisco Matos
Secretaria Municipal de Desporto e Lazer

Milena Sobreira
Secretaria Municipal de Comunicação

Esangela de Assis Aguiar
Secretaria Municipal da Mulher

Maria Ademir da Costa
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Ana Cristina Mota Bezerra
Secretária Municipal de Juventude

Jerônimo Silva de Sousa
Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Tássio Vinicius Lima de Melo
Secretaria Municipal de Administração

Cristina Vieira de Sousa Miranda
Secretaria Municipal de Educação

Marcio Figueiredo de Araujo
Secretaria Municipal de Planejamento
Participativo e Gestão

aDOM

Assinado eletronicamente por: Evaldo de Melo Sampaio Júnior - CPF: ***.171.463-** em 22/06/2022 17:13:30 - IP com n°: 10.0.0.108
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=1543

8/8www.bomlugar.ma.gov.br

		2022-06-22T20:13:50+0000
	Prefeitura Municipal de Bom Lugar
	Diário oficial: Volume: 10 - Número: 111 de 22 de Junho de 2022 - Prefeitura Municipal de Bom Lugar